Pari cura foveantur etiam germina vocationis adolescentium et iuvenum in peculiaribus Institutis quae pro locorum adiunctis Seminariorum Minorum quoque fini inserviunt, hecnon eorum qui sive in aliis scholis sive ceteris educationis mediis instituuntur; ac sedulo promoveantur Instituta aliaque incoepa pro iis qui maiore aetate divinam sequuntur vocationem.

III. De Seminariorum Maiorum ordinatione

4. Seminaria Maiora ad sacerdotalem conformationem necessaria sunt. In eis integra alumnorum institutio eo tendere debet ut ad exemplar Domini Nostri Iesu Christi, Magistri, Sacerdotis et Pastoris, veri animarum pastores ipsi formentur;⁷ praeparentur ergo ad ministerium verbi: ut verbum Dei revelatum semper melius intelligant, meditantes possideant, lingua et moribus expriment; ad ministerium cultus et sanctificationis: ut orantes et sacras liturgicas celebrationes peragentes opus salutis per Sacrificium eucharisticum et Sacramenta exerceant; ad ministerium Pastoris: ut sciant repraesentare hominibus Christum, qui »non venit, ut ministraretur ei, sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis« (Me. 10, 45; cf. Io. 13, 12-17) et ut, omnium facti servi, plures lucrifaciant (cf. 1 Gor. 9, 19).

Quare omnes institutionis rationes, spiritualis, intellectualis, disciplinaris, consociata "actione ad hunc finesi pastoralementur, eique assequendo sedulam concordemque operam navent omnes moderatores et magistri, Episcopi auctoritati fideliter obsequentes.

Odgaj i obrazovanje u malim sjemeništima

3. U malim sjemeništima, koja su ustanovljena da se u njima gaje klice zvanja, neka naročit vjerski odgoj, a ponajpače podesno duhovno vodstvo, pripravi pitomce da slijede Krista Otkupitelja ne sebično i čista srca. Pod očinskim ravnanjem starješina, uz prikladnu suradnju roditelja, neka provode život, koji će se slagati s mladenačkom dobi, mladenačkim duhom i razvitkom i neka se taj život po svema prilagodi zahtjevima zdrave psihologije, ne zanemarujući odgo varajuće iskustvo iz života ljudi i povezanost s vlastitom obitelji.⁶ Osim toga, ono što se određuje u slijedećim poglavljima o velikim sjemeništima, ukoliko odgovara svrsi i naravi malog sjemeništa, neka se i u njemu primijeni, školovanje učenika treba tako urediti da ga učenici mogu nastaviti drugdje bez ikakve teškoće, ukoliko odaberu drugi životni poziv.

Jednaku brigu treba posvetiti »njegovanju klice zvanja kod dječaka i mladića u posebnim zavodima, koji u nekim krajevima služe i kao mala sjemeništa, a tako i onima koji se odgajaju u drugim školama ili drugim odgojnim sredstvima; s naročitom brigom neka se unapređuju ustanove i drugi pothvati namijenjeni onima koji u odraslijoj dobi odaberu svećenički poziv.